teneat notionem, in hac autem bona singula comprehendantur: merito motus animi non ad hoc, aut illud tanquam bonum necessario destinatur, sed ad quodlibet pro conjecturarum varietate æque conferre se potest. Jam vero longa in singulis consultatio, ac per opposita vicissim pensatio diligens, et exacta quadam electio, et mox ad conjecturas alias retractatio declarat, animum non ferri natura quadam, vel more vel instinctu naturæ, sed universali potius liberaque movendi et agendi facundia. Cum igitur propriam naturam et efficaciam habeamus, ideoque propriam insuper actionem, merito non solum sub cælesti patimur actione, sed cælestem quoque influxum pro efficaci proprietate suscipimus, ipsique aliquid inde proprium agimus: itemque aliquid mera nostra proprietate peragimus. Mutatur etiam cælestis influxus circa nos ex natura locorum: nam et sub exigua climatis ejusque particula, ubi etiam stellarum influxus est idem, eodem momento et semper diversa nascuntur, atque contingunt pro diversitate situs, et terræ, aërisque et aquæ et ventorum, atque vaporum, morumque et legum. Præterea similes plerumque filii sunt parentibus et nutricibus in quacunque hora nascuntur et nutriantur, utpote qui plus admodum a suis, quam ab hora suscipiant, atque etiam si ob communem loci et generationis, nutritionisque naturam forma inter se sint similes: sæpe tamen plurimum moribus et ingenio differunt, quippe cum diversitas animorum tum ingenio, tum moribus differens aliunde insuper, quam ex his corporeis causis, oriatur. Denique ubi animus incitamenti corporis adversatur, idque facit tranquillitatis et intelligentiæ gratia, declarat se et operari libere, et a corpore proprio non dependere, neque igitur a cælesti corpore: quod quidem per nostrum corpus solum agere nos posse videtur. Corpori vero nostro mentis tum virtute, tum gratia possumus reluctari, vitæque eligere menti consentaneam, quamvis corpori noxiam, ac sæpe dum similis permanet natura et incitatio corporis, quædam dissimilia inter se quandoque solemus eligere pro conjecturarum duntaxat varietate, atque etiam ubi evasit natura corporis jam dissimilis, similia nihilominus eligere consuevimus, si ratio similis persuaserit, utpote qui tunc non tam ex influxu corporeo, quam ex intelligentiæ rationisque affluentia pendeamus. Quod autem nonnulli tradunt, nostra hæc a stellis effici, quia significantur ex stellis, confutatum est alibi etiam diligentius. Tu vero ita conclude: In quolibet momento ac etiam in eodem stadio quam plurima simul nasci possunt inter se diversa, non solum singularibus accidentibus, verum etiam specie atque genere, quibus etiam diversa valde sors obtigit, quasi non ab hora duntaxat natura rerum et fortuna trahatur: